



**Российская Федерация
Новгородская область**

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020 № 1328
Великий Новгород

**Об утверждении изменений,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Благоустройство Великого Новгорода в 2017 - 2023 годах"**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Благоустройство Великого Новгорода в 2017 - 2023 годах", утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 05.12.2016 № 5600 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 15.05.2017 № 1938, от 20.09.2017 № 4105, от 27.03.2018 № 1275, от 26.07.2018 № 3257, от 19.11.2018 № 5179, от 20.03.2019 № 1005, от 17.06.2019 № 2437, от 13.09.2019 № 3838).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

С.В. Бусурин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
от 08.04.2020 № 1328

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
"Благоустройство Великого Новгорода в 2017 – 2023 годах"**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.1 в графах 6, 7, 8 цифры "8876" заменить цифрами "9109";

в пункте 1.1.3 в графах 6, 7, 8, 9 цифры "6403" заменить цифрами "5420";

в пункте 1.1.4 в графах 6, 7, 8 цифру "4" заменить цифрой "3";

в пункте 1.1.5 в графах 6, 7, 8 цифру "5" заменить цифрой "6";

в пункте 1.1.6 в графах 6, 7, 8 цифры "31" заменить цифрами "46";

в пункте 1.1.7 в графах 6, 7, 8 цифры "42" заменить цифрами "61";

в пункте 1.1.11 в графах 6, 7, 8 цифры "425" заменить цифрами "421";

в пункте 1.3.1 в графах 6, 7, 8 цифры "219" заменить цифрами "220";

дополнить подразделом 1.6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"1.6.	Задача 5. Организация мероприятий по обустройству и восстановлению воинских захоронений							
1.6.1.	Показатель. Количество отремонтированных воинских захоронений (шт.)	-	-	-	-	-	2	-";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2019", "2020", "2021", "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2019	346 924,291	3 382,100	297,000	-	350 603,391
2020	232 985,700	11 478,900	-	-	244 464,600
2021	178 889,800	6 045,900	8 851,700	-	193 787,400
2022	180 817,800	4 575,300	4 845,177	-	190 238,277";
"Всего	1 594 258,012	99 803,33287	33 416,69613	502 274,226	2 229 752,267".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"1.	Основное мероприятие 1. Организация благоустройства Великого Новгорода	КУГХ, МКУ "Городское хозяйство"	2017 - 2023	1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.10, 1.1.11, 1.1.12, 1.1.13	бюджет Великого Новгорода субсидия Новгородской области	204 254,700 57 000,000	320 497,400 -	237 074,461 682,000	118 546,900 8 000,000	100 770,200 -	102 719,500 -	316 857,600 -";

2.2. В подпункте 1.1:

в графе 9 цифры "72 391,900" заменить цифрами "76 975,300";

в графе 10 цифры "74 749,500" заменить цифрами "74 743,800";

в графе 11 цифры "77 201,400" заменить цифрами "76 582,600";

в графе 12 цифры "57 506,500" заменить цифрами "78 476,600";

2.3. В подпункте 1.2 в графе 12 цифры "10 300,100" заменить цифрами "8 000,000";

2.4. В подпункте 1.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "113 196,200" заменить цифрами "93 541,200";

в графе 12 цифры "221 000,000" исключить;

2.5. В подпункте 1.4 в графе 12 цифры "13 538,200" заменить цифрами "7 000,000";

2.6. Подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"1.5.	Мероприятие 5. Проектирование, строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, включая корректировку проекта и ПСД	МКУ "Городское хозяйство"	2017 - 2023	1.1.8	бюджет Великого Новгорода	4 195,300	8 347,600	18 268,000	8 000,000	6 000,000	6 000,000	-
					субсидия Новгородской области	-	-	682,000	8 000,000	-	-	-";

2.7. В подпункте 1.6:

в графе 9 цифры "10 109,600" заменить цифрами "9 901,600";

в графе 10 цифры "2 303,000" заменить цифрами "2 303,100";

в графе 11 цифры "2 303,000" заменить цифрами "2 187,600";

в графе 12 цифры "5 365,500" заменить цифрами "2 242,900";

2.8. В подпункте 1.8:

в графе 9 цифры "12 917,900" заменить цифрами "27 488,161";

в графе 10 цифры "1 000,000" заменить цифрами "18 500,000";

в графе 12 цифры "5 000,000" заменить цифрами "1 000,000";

2.9. Пункт 2 и подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"2.	Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения мероприятий по благоустройству	КУГХ, МКУ "Городское хозяйство"	2017	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.1.10, 1.1.11, 1.1.12, 1.1.13	бюджет Великого Новгорода субсидия Новгородской области	63 866,900 950,400	63 397,521 957,200	104 119,030 973,500	113 402,500 1 026,400	77 434,200 1 026,400	77 468,200 1 026,400	62 351,400 950,400
2.1.	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности КУГХ	КУГХ	2017 - 2023	"-"	бюджет Великого Новгорода субсидия Новгородской области	11 593,800 950,400	13 152,521 957,200	16 365,500 973,500	17 895,900 1 026,400	17 895,900 1 026,400	17 895,900 1 026,400	12 226,700 950,400";

2.10. В подпункте 2.3:

в графе 10 цифры "3 423,500" заменить цифрами "3 416,500";

в графе 11 цифры "3 547,400" заменить цифрами "3 417,000";

в графе 12 цифры "3 141,200" заменить цифрами "3 418,600";

2.11. В пункте 4 и подпункте 4.1:

в графе 9 цифры "2 408,600" заменить цифрами "1 726,600";

в графе 10 цифры "2 408,600" заменить цифрами "2 452,500";

в графе 11 цифры "2 408,600" заменить цифрами "2 452,500";

в графе 12 цифры "2 398,100" заменить цифрами "2 452,500";

2.12. В пункте 6 в графе 9 цифры "376,000" заменить цифрами "1 058,000";

2.13. Дополнить подразделом "Задача. Организация мероприятий по обустройству и восстановлению воинских захоронений" следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"Задача. Организация мероприятий по обустройству и восстановлению воинских захоронений"												
7.	Основное мероприятие 7. Выполнение проектных работ и ремонт воинских захоронений	МКУ "Городское хозяйство"	2019 2021, 2022	1.6.1	бюджет Великого Новгорода средства федераль- ного бюд- жета субсидия Новгород- ской об- ласти	-	-	3,000	-	115,400	60,100	-
						-	-	297,000	-	8 851,700	4 845,177	-
						-	-	-	-	2 567,000	1 096,423	-".